

**Comité de Compras y Contrataciones**

**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

**SOLUCIONES TÉCNICAS AVANZADAS STA, S.R.L.**

Proceso de referencia Núm. MISPAS-CCC-LPN-2022-0013, el cual tiene como propósito la "Compra de equipos y servicios de instalación para la reconstrucción de la red de datos del edificio anexo de esta Sede Central, del MISPAS dirigido a MIPYMES".

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación Núm. 357-2022**, de conformidad a lo establecido en el Pliego de Condiciones Específicas. **Notifica**, los resultados finales del proceso previamente indicado. Luego de observadas las ofertas correspondientes al **"Sobre A" (Oferta Técnica)** y **"Sobre B" (Oferta Económica)**, los informes periciales correspondientes, y la ejecución del cronograma que rigió el proceso citado en el presente texto, se proceden adjudicar, los bienes que se presentan en el cuadro debajo, el cual detalla los ítems adjudicados al oferente en este proceso:

Lote I

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	Subtotal RD\$
1	F.O 4 hilos (metro)	Unidad	370	\$271.90	\$100.603.00
2	F.O 8 hilos (metro)	Unidad	350	\$271.90	\$95.165.00
3	Fusiones F.O	Unidad	112	\$1.945.22	\$217.864.64
4	Patch Cords F.O (2M)	Unidad	40	\$1.382.49	\$55.299.60
5	FDP 16 puertos LC	Unidad	2	\$14.978.75	\$29.957.50
6	FDP 8 puertos LC	Unidad	2	\$14.978.75	\$29.957.50
7	FDP 4 puertos LC	Unidad	4	\$14.978.75	\$59.915.00
8	FDP 48 puertos LC	Unidad	1	\$28.128.61	\$28.128.61
9	Gabinetes de Datos	Unidad	5	\$35.636.25	\$178.181.25
10	UPS Rackeables	Unidad	6	\$110.954.75	\$665.728.50
11	Patch Panels 24 puertos	Unidad	14	\$2.827.20	\$39.580.80
12	Switches 48 puertos	Unidad	6	\$190.074.43	\$1.140.446.58
13	Switches 24 puertos	Unidad	2	\$147.052.40	\$294.104.80
14	Switches core 48 puertos	Unidad	1	\$537.952.07	\$537.952.07
15	Switch de Distribución	Unidad	2	\$445.288.80	\$890.577.60
16	Cables DAC	Unidad	4	\$81.157.30	\$324.629.20
17	Transceiver 10 G	Unidad	36	\$17.056.03	\$614.017.08
18	Patch Cords UTP Cat. 6A 15-20 cm	Unidad	336	\$1.442.01	\$484.515.36
Subtotal					\$5.786.624.09
ITBIS					\$1.041.592.34
<b>Monto total</b>					<b>\$6.828.216.43</b>

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**